

## Vekiller Heyeti Atatürkün riyasetinde toplandı

Mareşal Fevzi Çakmak Hariciye Vekâleti umumî kâtibi  
Numan Menemencioglu da toplantıda bulundular

### Başvekil

Mareşal ve vekiller dün An-  
karaya döndüler

#### Vekiller heyeti toplantısında Hatay işi görüşüldü

Ankara 21 (Husûsî muhabirimizden) İstanbulda bulunan Başvekil Celâl Bayar, Genel Kurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmak; Millî Müdafaa vekili General Kâzım Özalp, Dahiliye Vekili Şükrü Kaya ve İstanbulda bulunan diğer vekiller bu sabah hususî trenle İstanbuldan Ankaraya dönmüşlerdir.

Aynı trenle iki gün evvel İstanbulla gitmiş olan Hariciye Vekâleti Umumî Kâtibi Numan Menemencioglu, Emniyet İşleri Genel Direktörü Şükrü Sökmen şüer de Ankaraya dönmüşlerdir.

Alınan malûmata göre Aekiller Heyeti evvelki gün Atatürk'ün başkanlığında mühim bir toplantı yapmış ve bu toplantıya Genel Kurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmak, Hariciye Vekâleti Umumî Kâtibi Numan Menemencioglu da iştirak etmişlerdir. Bu içtimada Hatay işinin görüşüldüğü sanılmaktadır,

#### Vergilerde yapılacak tezyid ve alınacak tedbirler

Temmuz başından itibaren

Memlekette sinema fiatları  
yüzde 40 indirilecek

Vekillerin yaptığı tetkiklerle gazinolardaki yiyecek ve içecek fiatlarının da ucuzlatılabileceği anlaşıldı

Ankara, 20 « Ulus » — Hayat ucuzluğu üzerinde tesir yapacak ehemiyette büyük meseleleri teker teker ele alan hükümetimizin, aynı zamanda içtimai hayatımızı da alâkâlıyan bir derdi de hallettiğini müjdeliz: Halkımız, sinemalara ve eğlence yerlerine daha çok az bir para ödiyerek girebilecekler ve bugünkü fiatlarına göre gene bir hayli az para ödiyerek gazinolarda eğlenebileceklerdir.

Halkın ve bu işle uğraşanların menfaatlerini telif etmiş olan devlet kararı, temmuz başından itibaren tatbik mevkiine konulacaktır.

İstanbulda bulunan Dahiliye Vekili ve Parti genel Sekreteri B. Şükrü Kaya ve Maliye Vekili Bay Fuad Ağralı, dün sinema ve gazinocuları toplayarak sinema ve eğlence yerlerinin duhuliyeleri ve gazinolarda yenilen içilen maddelerin ucuzlatılması çarelerini araştırmışlardır.

Yapılan tetkik neticesinde vergilerden yapılacak tenziller ve alınacak bazı tedbirlerle sinema duhuliyelerinde yüzde kırka yakın tenzilat yapılacağı ve gazinolardaki istihlak maddelerinin hayli ucuzlatılabileceği anlaşılmıştır. Bu ucuzluk çarelerinin başka halkımızın ve gençlerimizin sinemalardan azami bir şekilde istifadelerini temin maksadıyla cumartesi ve pazar günleri ucuz halk matinelere ve hafada bir gün mekteplilere ve gençlere gayet ucuz olarak gösterilen ve eğlenceli filmler gösterilmesi kararlaştırılmıştır. Gazino ve bahçe tarifeleri bu ucuzluğun temini maksadıyla yeniden tehdike tâbi tutulacaktır. Yeniden ve ucuz fiatlar üzerine tesbit e-

dilen tarifeler, temmuzda tatbik edilecektir. Sinema ve gazinocular, halkımızın sinema ve gazinolardan ucuzca istifadelerini temin için kolaylıklar göstererek vekillerimize yardım etmişler ve vekillerimiz bundan çok memnun olarak kendilerine teşekkür etmişlerdir.

#### Gümrüklere gelen yeni bir emir

Tarife tatbikından doğan ihtilâflar nasıl halledilecek

Mal sahiplerinin hangi şekillerde eksperlere müracaat edecekleri bildirildi

Eşya sahipleri ile gümrük idareleri arasında tarife tatbikatından doğan ihtilâfların halli için gümrük idaresi kanun mucibince kurulan eksperler, eşya sahipleri tarafından ne suretle müracaat edileceği ve bu hususta yapılacak muameleleri hakkında gümrük ve inhisarlar vekâletince gümrüklere bir tamim gönderilmiştir.

Bu tamimde, gümrüklere gelen eşyanın muayenesinde tayin edilen tarifeyi eşya sahipleri kabul etmezlerse yapacakları itirazların bir zabıt varakasıyla tesbit edileceği tasrih olunmuştur. Şayet gümrüğün tatbik ettiği tarife numarasını nasıl sahibi kabul ederse sonradan ekspertiz istenmeyeceği ve eşya sahibinin beyannameye gösterdiği tarife numarasının gümrük idaresince kabulü halinde de ekspere gidilemeyeceği ve ancak 1723 sayılı kanun mucibince eşya sahiblerinden alınacak farkı resimler için ekspertiz taleb olunabileceği gösterilmiştir.

Bundan başka tamim, için eksperler sevkinden evvel gümrük

#### Kamutay

Ay sonunda tatil kararı verecek

Ankara 21 (Husûsî muhabirimizden) — Haziranın 24'ün cü günü Büyük Millet Meclisinin yaz tatili yapacağı gazetelerde yazılmıştı. Söylenişine göre Millet Meclisinde işlerin çokluğu hasebiyle Meclis içtimaları Haziran sonuna kadar devam edecek ve ancak Hatay işi halledildikten sonra tatil kararı verilecektir.

#### Bir Fransız Krovazörü Dün Yugoslavyaya geldi

Belgrat 21 « Radyo » Bir Fransız kruvazörü Dubrovnik limanına gelmiştir. 10 bin tonluk olan kruvazörü limanda mahallî askerî ve mülki memurlar tarafından karşılanmıştır. Diğer iki Fransız gemisi de bu günlerde gelmesi beklenmektedir.

#### Kahraman tayyarecimiz Sabiha Gökçen şerefine Bükreş Elçiliğimizde büyük bir ziyafet verildi

Bükreş 21 (A. A. nın hususî muhabirimizden) Dün akşam Türkiye elçiliğinde Bayan Sabiha Gökçen şerefine bir ziyafet verilmektedir. Ziyafette refikalariyle hava ve bahriye nazırları, umumî kâtip ve daire reisi, Elen ve Yugoslav mümessilleriyle havacılığı teşvik teşekkülü reis ve azaları bir kaç defa Ankarayı ziyaret eden Romen tayyarecisi hazır bulunmuştur. Ziyafet çok samimi bir hava içinde ceryan etmiştir.

#### İspanyadaki gönüllüler meselesi gene ortalığı bulandırdı

Londra Roma anlaşamıyor İngiltere gönüllüler geri alınmadan Roma anlaşmasının tatbik edilemeyeceğini bildirdi

İtalya İspanyada tahkikat yaptırdı. İki senedenberi ilk defa olarak tavassut sözünü ağza aldı

Ademi Müdahale komitesinin bu haftaki toplantısı merak ve heyecanla bekleniyor

Londra 21 (Radyo) İyi haber alan mahfelle göre dün akşam Londraya dönmüş olan Başvekil Çemberlaynin bu gün Avam kamerasında İtalyaya karşı takip edeceği siyaset hakkında izahat verecektir.

Roma mesuliyet kabul etmiyor

Roma 21 (Radyo) Selâhiyetler İtalyan mehafili Londra ile İspanya hakkında görüşmelerin neticesinin ne olacağını şimdiden tahmin edilemeyeceğini beyan ediyor.

Faşist tezi İspanya harbinin

uzamasından İtalyanın mesul tutulmayacağı merkezindedir. Gene bu mahafil vakit geçirmeden İngiliz — İtalyan anlaşmasının tatbik mevkiine konmasında İtalyanın da İngiltere ile aynı derece menfaatları olduğunu bildirmekte ve bilhassa iki muharip taraf arasında bir tavassut yapılmasının şayanı arzu olduğunu izhar etmektedir.

Paris ne diyor ?

Paris 21 (Radyo) Fransız gazeteleri İspanya karşısında vaziyete ve İngiltere ile münasebetlerine tahsis ediyorlar. Ekselsiyor diyor ki :

İngilterenin Romaya bildirdiği ilk şartı İtalyanın İspanya'daki kıtaatını geri alması ve İspanyanın hiç bir ecebi kaydı altında bulundurulmamasıdır. İngiliz hükümeti bunda ısrar etmekte ve aynı mevzu üzerinde Parisle Londra arasında daimî fikir taatısı yapılmaktadır.

İtalyadan ilk tavassut sesi Son günlerde Romada hasıl

olan kanaat Frankistlerin yakında katı bir muvaffakiyet ihtimalinin çok az oluşudur. Bu itibarla İspanya harbinin başladığı iki senedenberi Roma ilk defa olarak tavassut teklifini ağza almaktadır.

İngiliz — İtalyan anlaşması tatbik edilemeyecek

Romadan alınan malûmata göre İngilterenin Roma elçisi İtalya Hariciye Nazırı Kont Cıyanoya İtalyanın hüsnû niyeti görülmeden İngiliz — İtalyan anlaşmasının tatbik edilemeyeceğini bildirmiştir. Bunun da ancak gönüllülerin geri alınması mümkün olacağı ayrıca ilâve edilmektedir.

harbe nihayet vermek için

Londra 21 (Radyo) Siyasî mahafil Ademi Müdahale komitesinin önümüzdeki içtimasına büyük ehemmiyet atfedilmektedir. Aynı mahafilde bu içtima müteakip gönüllülerin geri alınması —

#### Çindeki harp çok amansızlaştı

Japonlar havadan ve denizden müthiş faaliyette

50 Japon gemisi Yangçe sahillerini baştan başa bombardıman etti

Hankov, 21 (Radyo) — Santal Niyuz, resmî bir tebliğ neşretmektedir. Bu tebliğde 50 kadar japon harb gemisinin Hankov eyaletinde Yangçe nehrinin iki kıyısındaki Çin mevzilerini ve iki gündenberi de 30 kadar japon tayyaresinin Matang'ı bombardıman etmekte olduklarını bildirmektedir.

Tebliğde Japonların Yangçe asker çıkarmış oldukları ilâve edilmektedir. Dört Japon harb gemisi yeni kıtaların karaya ihracatını himaye etmek için Vuşa ve Çeyçiaominova 200 obüs atılmışlardır. Çinliler, müstevlileri

püskürtmüşlerdik. Bir Japon tarafı öldürüldü

Şanghai, 21 (Radyo) — Akşam. enternasyonal imtiyazlı mntakada, japon kontrolü altındaki yeni belediye dairesinin kadastro direktörü Jeng Jaoang bir lokantada yemek yerken tabanca ile öldürülmüştür. Direktörün refakatinde bulunan Çin dansözü de öldürülmüş, bundan başka üç kişi de yaralanmıştır. Bu suykastı yapan ve silâhı bulan dört kişi, hemen kaçmışlar ve tutulmamışlardır.

#### Almanyada Yahudi aleyhtarlığı şiddetli

Yahudiler dün borsalardan da tamamen koğuldular

Ecnebi devletler kendi Yahudileri için teşebbüsatta bulanıyor. İtalya Yahudileri istisnai muamele görüyorlar

Londra — Londra matbaatı Almanya ve Avusturya Yahudileri meselesini beynelmîl şerh ile tetkik etmektedir.

Nevs Kronik gazetesinde Bartlet, İngilterenin Berlin sefiri Hendersonun ecnebi Yahudileri Almanyadaki mallarını bildirmeye icbar eden kararnamenin tesirleri hakkında tahkikat yapmak için talimat aldığını bildirmektedir. Halbuki İngiltere

sefiri, Fransa ve Amerika sefirleri gibi henüz bir cevap alamamıştır. Sarih bir cevap alan yegâne diplomat Rusya sefiridir

Bu gazete diyor ki : İngiltere hükümeti İtalyan Yahudilerine karşı istisnai bir muamele yapılmasının hikmetini anlamamakta ve Almanyada bulunan İngiliz Yahudilerinin de aynı muameleden istifade edeceklerini ümid etmektedir. — sonu ikincide —

#### Çekoslovakya'da vaziyet üç haber üç tekzip

Prag 21 «Radyo» Selâhiyetler mahafil Sovyet ordusu seftelinin Çekoslovakya'ya geldikleri hakkında Alman gazetelerinin yazdıkları haberleri tekzip etmektedir.

Prag 21 «Radyo» Bir Çek askerî tayyaresinin Alman toprakları üzerinde uçtuğuna dair Alman gazetelerinin neşriyatı hakkında neşredilen bir tebliğ de ne askerî ve ne de sivil hiç bir Çek tayyaresinin Alman toprakları üzerinde uçmadığının yapılan tahkikattan anlaşıldığı bildirilmektedir.

Prag 21 «Radyo» Çek ajanı tebliğ ediyor : Alman matbuatında ve radyolarında Çekoslovakya'da bir kaç sınıf ihtiyatın silâh altına alındığı hakkında neşriyata devam etmektedir. Normal talim devresini geçirmek üzere bazı ihtiyatların çağırılmasından başka hiç bir ihtiyat silâh altına alınmamıştır. Bir mak sat eseri yapılan bu neşriyat katî surette tekzip edilmektedir

#### Cenubî Çin

Askerî harekât sahasına girdi

Tokyo 21 «Radyo» Kordiplo matike ilk defa verilen bir muhtıra cenubî Çin'de askerî harekât sahasına dahil olduğunu bildirmektedir.

Buna göre Hong Kong da muhasamat mntakasına girmektedir. Fakat vasi miyasta harekâtın yakın olduğu şimdilik tahmin edilememektedir.

#### Amerika Jürisi

18 cususı itham etti

Nevyork 21 (Radyo) Yüksek federal juri heyeti muhakeme altına alınan 18 kişiyi Almanyaya lehine casusluk yapmak suçıyla itham etmiştir. Almanyanın ismi ithamnamede tasrih edilmektedir.

# Çindeki dehşet

Sarı nehrin sedleri nasıl niçin yıkıldı

Çinliler tuğyanda 150 bin Çinli boğulduğu halde on bin Japonun boğulmasını muvaffakiyet sayıyorlar

Uzak Şark memleketlerinde Çin ve Japon askerleri arasında cereyan eden harp durmaksızın devam ediyor. Bazan da hatır ve hayale gelmeyen garip iuki saflar gösteriyor. Çinlilerin Sarı nehrin sedlerini yıkarak geniş bir erazi sahasını su altında bırakmaları, bu suretle o erazi üzerinde kendilerine karşı taarruz eden Japon ordularını su ile bağmağa çalışmaları işte bu türlü inkişaflardır.

Hakikaten, verilen matüma ta göre, Sarı nehrin sedleri yı kılmasından mütevellid feyzan cihan askerlik tarihinde şimdiye kadar misli görülmemiş bir hadi sedir. Çinliler Sarı nehrin sedle rini Keyfeng ile Çençav arasın da tam on beş noktada yıkmış lardadır. Çin Honan eyaleti ta mamile suların istilasına matuz kalmıştır. Japon askerleri yı kıl an sedleri tekrar kapatmağa ça lışmışlar ise de Çinlilerin ateş ile hücumuna uğradıkları için buna mevaffak olamamışlardır.

Dikkate çarpan cihet şudur ki yıkılan su sedleri yalnız Ja pon ordularının hareketine ma ni olmakla kalmamıştır. Aynı za manda Çinlileri de büyük zayı atış uğratmıştır. Hem Japonla rın iddiasına göre Çinlilerin za rarları Japonlarınkinden çok faz a olmuştur. Çinliler tarafından sular ile 150,900 kişi boğulduğu halde Japon askerlerinden bogu lanların sayısı 500 kişiden iba rettir. Bundan başka 7000 Japon askeri de sular ile ihate edilmiş bir vaziyete düşmüştür. Nihayet Japonlar 250 top ile 80 tank ve yüzlerce otomobil kaybetmiş lerdir.

Bununla beraber öyle anla şılıyor ki Sarı nehrin sedlerini yıkarak suları boş araziye salı veren Çinliler ne zirai mahsul, ne de insan zayıatına ehemmi yet vermiyorlar. Belki de Çinin 450 milyon nüfusu olduğunu dü şünerek sayıları yetmiş seksek milyon olan Japonlardan kat kat nüfus zayıatı verseler bile yine neticenin kendi lehlerine olacağını düşünüyorlar.

Sarı nehrin sedleri dört yüz metre genişliğinde yapılmıştır. Sular bu geniş boşluktan taşar cak cenuba doğru seksen kilo metreye kadar gitmişler, 2000 ki lometre murabbai saha sular al tında kalmıştır. 3670 şehir ve köy bu arazi üzerinde sular içinde bulunmaktadırlar.

Boğulanların hakikî sayısını anlamak henüz mümkün olma mıştır. Herhalde 700,000 kişiden fazla nüfusun açıkta kaldığı he sap edilmektedir. Yirmi kilomet re genişliğinde cesim bir su küt lesi Gonnan ovalarında etrafa dağılmaktadır.

Şunu da itiraf etmek lâzım dır ki Sarı nehrin sedlerini yık makla Çinliler askeri maksatları nı elde etmişlerdir: Yani sular Şanhai şimendüferini tuttuğu için Japonların iki taarruz hare ketini durdurmuşlar ve Çin hü kûmetinin bu günkü merkezi olan Hankov üzerine yürümeleri ne mani olmuşlardır. Çinliler ha lihazırda Honnan eyaletinde Şeng Şonu ellerinde tutmakta olup şimendüfer vasıtasıyla Han kov merkezi ile irtibatını muha faza etmektedirler.

Rivayete göre Japonlar Hankov üzerine yeni bir tayya re hücumu yapmak için hazı rlanmaktadır. Bu maksad ile

Japon harp tayyaresi Ubonda toplanmış bulunmaktadırlar.

Sanghaydan bildirildiğine göre Çin Cümhurreisi ve başku mandanı Şang Kay Şek gazete cilere beyanatta bulunarak de miştir:

— Artık Çin ordusu ha zırlanmıştır. Gerek asker mikta rı gerek silâh itibarile bütün ih tiyaçlarımız tamamlanmıştır. Ja ponlar Çin şehirlerini tayyare ile bombardıman ederek halkın manevî kuvvetini sarsmak isti yorlar. Halbuki onların bu hare keti aksi neticeyi veriyor. onla rın hava taarruzları nisbetinde Çinlilerin düşmana karşı kinleri artıyor. 450 milyon Çinli bugün Japonya karşı harbi sonuna kadar götürmek üzere birleşmiş bulunuyor.

Öyle ümid ediyoruz ki bize muahedeler ile olan dost devlet ler de ellerinden gelen yardımı yapmakla devam edeceklerdir. Benim askeri hareket plânım şudur: Japonları muhafazası zo r olan araziye bırakmak, onları günlük arazi üzerinde harbi ka bule mecbur etmek. Japonlar için büyük zorluklar verecek olan bu plânın bilâkis Çinliler için büyük faydalar olacaktır. Kaybedilecek arazinin bizce ehemmiyeti yoktur. En mühim mesele büyük zayıata uğramak sızın düşman ordularını en ağır surette hırpalamaktır.

## İspanyadaki gönül-lüler meselesi

— Birinciden artan —

na şahit olunacağı ve Fransa ile İtalya arasında bir mukavele akdine yol açılacağı, nihayet İspanya harbine nihayet verecek katî kararlar alınacağı beyan ediliyor.

## İtalya İspanyada tetkikat yaptırdı

Londra 21 (Radyo) Deyli Telgraf gazetesinin Roma mu habiri İtalyanın Mareşal Grazya niyi İspanyaya göndererek tetki kat yaptırdığını ve Mareşalin raporunu Duçeye verdiği istih baratına atfen bildirmektedir.

## Fransa hududunu kapadımı?

Paris 21 (Radyo)Dün akşam İngiliz gazeteleri Fransanın bu gündün itibaren İspanya hudu dunu kapayacağı hakkında he yecanlı haberler neşretmekte dirler. Bu haberler sarahaten kasta müstenittir. Zira Fransa ademi müdahaleye riayetten bir an geri durmamıştır.

## Gümrüklere gelen yeni bir emir

— Birinciden artan —

heyetince telkik olunacağı ve bu heyetin vereceği kararın katî bu lunduğu, ancak kanuna ve usule aykırılık noktasından 60 gün için de Şırayı devlete gidilebileceği taiminde ayrıca tasrih olunmuş tur.

Muamele vergisi tatbikatın dan doğan ihtilafların da eksper ler heyetine verilebileceği ve ta rife kanununun 16 ıncı maddesi mucibince ikinci tahlili talep edi lecek eşya hakkında ekspere gil mek hakkının mafuz bulunduğu taiminde işaret edilmiştir.

## Sıra Lehistan'da mı? Almanya - Lehistan arasında düello başladı

Varşova, 21 (Radyo) — Vo lini mintakasındaki alman ekali yeti, dün Polonya harbiye nazı rına bir muhtıra vermiştir.

Bu muhtırada geçenlerde Volini'deki beş hususî alman mektebinin kapatılmış olması protesto edilmiştir. Muhtırada bu mintakada 1932 tarihinde 80 alman mektebi bulunduğu, bu gün ise yalnız 27 mekteb kal dığı bildirilmektedir. Alman istatistikçeri Volini'de 60,000 al man mevcut olduğunu kaydet mektedir.

## Polonya gazetelerinin Almanya hücumu

Varşova 21 (Radyo) — Al manyadaki Polonyalıların birli ğinin Almanya Dahiliye Nazırı Dr. Frike, istekleri hakkında bir muhtıra vermelerinden itibaren nasyonalist gazetelerde Alman ya karşı başlayan neşriyat de vam etmektedir.

Gazeteler, bu arada, şarkî Prusyada ve alman Pomeranya sındaki şehir ve kasaba isimle rinin cermenleştirilmesi keyfiye tini protesto etmekte ve bu su retle isimleri değiştirilen yerler arasında 200 kadar kasaba ile 27 köy bulunduğu kaydedilmek tedir.

Diğer taraftan gazeteler, Po lonyada 850 alman kooperatifi nin çalışmakta olduğunu hatı rlatmakta ve Almanya'da halen mevcut Polonya ekaliyeti ko operatiflerinin sayısının ise yal nız 34 olduğu ileri sürülmekte dir.

## Barut Maliyeti üzerinden satılacak

Ankara — Bolu sayılayı İs mil Hakkı Uzman kara avcılığı kanununa ek olarak hazırladığı teklifini Meclise takdim etmiştir.

Bu teklife göre avlanma sı lâh ve av köpeklerinin yardımıle ve leabında tuzakla yapılacaktır. Kara avcılığı kanununun hususî maddesinde yazılı bütün hayvan lar üfşikle avlanacaktır. 8 kalib radan 36 kalibraya kadar saçma ve kurşun atan düz ve yivsiz namlyya ve namlısı 70 santimet reden uzun olmamak ve nişan gâhları 300 metreden iletirye ay rılı bulunmamak şartı ile ve 56 mi limetreden 115 milimetreye ka dar fişeklere mahsus ve düz yiv siz veya bir yivli çift ve tek namlı silâhlarla 6 ve 9 milimet relik floblerler de av silâhi olarak kullanılacaktır. Bu tüfeklerle kul lanılacak malzeme ve cephanede av malzemesi olacaktır.

Memleketimize hariçten geti rilecek kıymetli cins av köpekleri ri 25 sene müddetle ve av fişek leri ve kovanlarıyla mukavaları her türlü vergiden ve gümrük resminden muaf olacaktır. Barut ve saçma askeri fabrikalara ma lolduğu fiyat üzerine nakil mas rafları ilâvesile âhaliye satılacak tır.

Tüfek ve tuzaktan gayri va sıtalarla avlanmak yasak olacak, kuşlar için tuzak kullanılmıyacak tır. Bunun hilâfına hareket eden lerden 25 liraya kadar para ceza sı alınacaktır.

## Almanya'da Yahudi aleyhtarlığı şiddetli

— Birinciden artan —

Berlin 21 (Radyo) Ekonomi nazırı bu gün neşrettiği bir e mirnamede bu gündün itibaren hiç bir Yahudinin Alman borsa larına kabul edilmeyeceğini bil dirmiştir. Borsa ile alakalı bulu nan ecnebi müesseseler de bors a da Yahudi olmayan mümes siller bulundurulacaktır.

## Vergi muafiyetinden istifade eden sanayi müesseseleri Maliye vekâleti Kamutayda yapılan tefsire aid bir tebliğ gönderdi

Beyannameye tâbi olan müesseseler de defter tutacak ve muhteviyatını tevsik edecektir.

Ankara 20 (Hususî) — Meclisi vergi ve resimler muafiyetinden istifade eden sanayi müesseselerinin bu vergi ve resimlerin tahakkuk tarzına âit olmak üze re alâkalı bulunan kanunda mu ayyen muameleleri yaptıkları takdirde yalnız haber vererek vergi ve resimler muafiyetinden mahrum edilmeyeceklerini teşvi ki sanayi kanununun 31 inci maddesinin tefsiri suretile kabul etmiştir.

Maliye Vekâleti meclisin bu tefsirini izah eden bir tebliğ ha zırlamıştır. Bu tebliğe göre teşvi ki sanayi muafiyetinden fayda lanan müesseseler diğer mükel lefler gibi kazanç vergisi kanu nu mucibince işe başlama, işi bırakma hâdiselerini zamanında bildireceklerdir.

Beyannameye tâbi olanlarda defter tutacaklar, vaktinde beyan

name verecekler defter muhtevi yatını tevsik edecek, yerine getirmiyenlerin vergilerine misil ve yüzde zamlar yapılacak ve tahakkuktan sonra ruhsatname ibraz edenlerin asil vergileri si linecek misil ve yüzde misilleri cezalî olarak tahsil olunacaktır. Bina ve arazi vergileri kanunlarındaki mecburiyetlere riayet edilmediği takdirde vergilerin asılları tetkik olunacak fakat yüzde zamları alınacaktır. Sana yi teşviki muafiyetini hâiz şer ketlerin çıkaracakları hisse sen etleri veya tahvillere âit dam ga resminden muafiyetleri üç ay içinde İktisat Vekâletinden vesika getirmedikleri takdirde dam ga resimleri cezasile birlikte ta hakkuk ettirilecek ve ruhsatna meye dayanarak yalnız damga resmi silinerek cezalar tahsil o lunacaktır.

## Memurların Tahkik evrakı gönderilecek

Memurlar muhakemat kanu nu hükümlerine göre eksiklikte ri belirten tahkikat evrakının bir hafta içinde idare heyetlerin ce karara bağlanmasi ve vuku bulunacak mezuniyet taleplerine 15 gün içinde cevap verilmesi İç bakanlığa vilâyetlere bildi rilmiştir. Bakanlık işlerin yapı lıp yapılmadığını devamlı olarak bilmek üzere her ay vilâyetler den memurlar muhakemat işleri ne ait birer cedvel gönderilmesi ni istemiş ve cedvellerin gönde rilmesi şeklini ayrı ayrı madde ler halinde vilâyetlere bildiril miştir.

## Maliye Vekâleti Vasatî döviz fiatlarını tesbit etti

Finans Bakanlığı borsada kote olan dövizlerin vasatî fiyat larını tesbit etmiştir. Bu fiyat lar 1 Temmuz 1938 den 31 Tem muz 1938 tarihine kadar mute ber olacaktır. Vasatî fiyatları yazıyoruz: Bir Türk lirası muka bili olarak Fransız fransı 29,1025, dolar 0,79,1190, lirt 15,0388, İsviçre fransı, 3,4632, flo rin 1,4291 Rayşmark, 197, belga 4,6988, drahmı 87,0232, leva 63,8730, Çekoslovak kuru nu 22,7536, pezeta 12,9486 zloti 4,1986, pengü 3,9918, ley 106,2616, dinar 34,6908, yen 2,7332, İsviçre kuru nu 3,0891, bir sterlin 628 kuruş ve bir rub le 23,8325 kuruştur.

## Maliye memurlarına Ne suretle avans verilecek

Vilâyet merkezlerinden tetkik ve teftiş için kazalara gönderi len varidat, tahsilât ve muhase be kontrol memurlarına azami bir aylık yevmiye ve zarurî masraflarına mukabil avans ve rilmektedir. Finans bakanlığı bir aydan fazla tedkik ve teftiş ka lan memurların ay nihayetinde avans almak üzere tekrarar vilâ yet merkezine gelmelerine mey dan vermerek üzere yeni esas lar kabul etmiştir. Buna göre mühakkatta tetkik ve teftiş işle rinde bir aydan fazla kalan me

## Tefeciler

Nasıl para verebilecekler

Ödünç para verme işleri hakkındaki 2279 sayılı kanunda yapılan değişiklik mali müesse selere bildirilmiştir.

Kanuna yapılan tadilâta gö re, ödünç para verme işlerinde faiz miktarı yüzde sekiz buçuğa indirilmiştir. Ancak açık kre di mumelerinde yüzde on iki ye kadar faiz alınabilecektir.

Kanunun on dördüncü mad desinde yapılan değişikliğe göre, izinsiz olarak ödünç para verme yi itiyad edenler ile beyanna melerindeki şartları ve faiz had lerini gizliyenler "Tefeci, namı altında takibata tabi tutulmakta dırlar.

Kanunda yapılan değişiklik le faiz tabiri, ödünç para verme mukabilinde torçludan komis yon ve hesap masrafı vesair her ne nam ile olursa olsun alınan paraya denilmektedir. Ancak ta hakkuk edecek sigorta, ardiye ve eksper ücreti ile damga res mi ve muamele vergisi bundan istisna edilmiştir.

Kanunda yapılan bu de ğişikliklerle şimdiye kadar birer açık kapı teşkil eden bir çok hallejin önüne geçilmiş olmak tadır.

## Vilâyetlerin gelir tahminleri hakkında proje vilâyet gelirleri

Bir yıl evvelki bütçe yılı tahsilâtı esas tutularak hazırlanacak

Ankara, 20 (Hususî) — Vi lâyetler idaresi kanununun 84 üncü maddesinin değiştirilmesi ne dair olan kanun projesi, Da hiliye Encümeninden geçerek ruznameye alınmıştır.

Vilâyetlerin gelir bütçeleri nin hesaplarında esas tutulacak hükümleri ihtiva eden madde şu sebeplerle hazırlanmıştır:

"Varidat bütçelerinin tanziminde getirilen geçen mali yılın tahsilât miktarlarına göre hesap larına göre hesaplanıp bütçelere konması grup ihtisas encü menlerinin de kabulüne mukte ren esaslardan olduğu halde ba zı vilâyetler inkişaf ihtimallerini ileri sürmek suretiyle tahmin lerde bu esasın haricine çıkarak bütçelerini yükseltmekte ve mu kabilinde masraf tertiblerini art tırmakta oldukları gibi bir defa ya ve bir seneye mahsus olan akar satış bedellerinden müte vellid gelirlere dayanarak büt çelerinde senelere şamil daim mahiyeti haiz hizmet ve masraf ihdas etmekte buldukların dan, müvazeneye müessir olan bu halin önlenmesi ve bazan bütçelerin tanziminde derpiş e dilmiyen borç taksit ve faizleri nin ve programlı işlere aid mu hassasatın ilâvesi imkânlarının temini maksadıyla sunulan kan un lâyihası hazırlanmıştır."

Yeni madde şudur: — İdarei umumiye vilâyet kanununun muadil 84 üncü mad desini aşağıda yazılı şekilde de ğiş tirilmiştir:

A) Varidatı azaltıcı ve ço ğaltıcı sebepler bulunmadıkça vilâyet gelirleri, geçen mali yılın tahsilât miktarlarını göre: he sablanarak bütçeye konur. Gelirlerin arttığı, tevsik ve murlar ay sonlarında avansların sarf yerlerini bir beyanname ile Defterdarlığa bildireceklerdir. Bu beyannameler üzerine alınan avans mahsup edilecek ve ertesi ay için gene avans muamelesi şı yapılarak memurun bulundu ğu kaza malmüdürlüğüne bildiri lecek, memurlar paralarını mal müdürlüğünden alacaklardır.

B) Varidatı azaltıcı ve ço ğaltıcı sebepler bulunmadıkça vilâyet gelirleri, geçen mali yılın tahsilât miktarlarını göre: he sablanarak bütçeye konur.

Hariciye vekâletinden fuar komitesi reisliğine gelen bir me ktupta romanya başta olduğu hal de diğer bazı devletlerin, bütçe zarureti dolayısıyla bu sene için intizarda buldukları, fakat husu sı müesseselerle eşhası, fuara işti rak ettirecekleri bunun için ted birler alacakları hakkında vaidler de buldukları bildirilmiştir. Bazı devletler, sembolik olarak fuara iştirak edeceklerdir.

# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Gün Elizabeth

### Eylülde denize indirilecek

Dünyanın en büyük üçüncü vapuru olarak İngilterede inşa edilmekte olan Gün Elizabeth vapuru Eylülde denize indirilecektir. Bu vapur Normandya ve Küin Mariden daha büyük ve daha ağır olup şimdiye kadar dünyaya yüzünde denizlere indirilen vapurların en büyüğüdür.

Vapura İngiliz Kraliçesinin ismi verileceği için 27 Eylül günü eski bir ananeye uyarak, kraliçe Elizabeth vapurun duvarlarında bir şişe şampanya patlatılacaktır. Küin Mari vapuru 81235 tonluk idi. Küin Elizabeth ise 85 bin tonluk olacaktır. En büyük süratin temin edilebilmesi için mühendisler Küin Mari planları üzerinde birçok tadilat yapmışlar ve yeni vapur bu tadilat şekilleri tatbik edilerek meydana getiriliyor. Vapurun yalnız iki bacası ile buhar kazanları yir-

mi dört yerine on iki olacak buhar kazanlarından kazanılan yere tiyatro sabeleri ve ön tarafta bir spor sahəsi, üçüncü mevki apartman ve kabinelerinin yalnız bir sinema salonu inşa edilecek ve bu salona üçüncü mevki yolcuları gireceklerdir.]

2.410 yolcu için her türlü konfor ve istirahati cami kabine ve odalar bulunacak ve yolcu adedi Küin Mariden 300 fazla olacaktır.

Vapura inşa ettiren Kumart kumpanyası şimdiye kadar İngiltereden yalnız Küin Mari ile yapılan Amerika seferlerini iki vapur işleterek yapmağa başladıkandan sonra ücretlerin ucuzlaşacağını tahmin ediyor. Bu suretle yolcular Şerbug ve diğer yerlere uğrayabilecek ve vapur Newyork limanına eli dört saat içinde bütün malları boşaltacaktır.

### Horoz Döğüşü davası

İngilterede Landişir civarında Haktorp köyünde önümüzdeki hafta içerisinde başlıyacak bir dava bütün İngilterede merakla beklenmektedir.

Bu dava, horoz döğüşürmenin men'ini hakkında «Hayvanları himaye cemiyeti» tarafından ikame edilmiştir. Horoz döğüşürme adeti Landişirde yüz senedenberi mevcuttur. Bu döğüşürleri hayvanlara eziyet, gibi telâkki eden cemiyet, mahkemeye başvurarak bunun men'ini istemiştir. Davada suçlu olarak döğüşürlerin yapıldığı kahvehanenin sahibi, köyün belediye reisi ve ileri gelenlerinden 41 kişi bulunmaktadır.

İngilterenin birçok yerlerinden horoz döğüşür meraklıları bu köye gelmişler ve 100 evlik minimum köy, büyükçe bir kasaba halini almıştır.

### Prences Elizabeth

#### kuşlarla konuşuyor!

İngiliz vefatlı prenses Elizabeth, kuşları çok sever.

Prenselerin tatillerini geçirdiği Windsor malikanesinde hususi bir kuşhanesi ve burada binlerce kuş vardır. Hem de ne kuşlar? Dünyanın her tarafından getirilmiş, renk renk eşsiz sevimli mahluklar.

Prenselerin en büyük merakı, kuşlara konuşma öğretmeye uğraşmasıdır. Kanatlı arkadaşlarıyla saatlerce başbaşa kalır. Bitip tükenmek bilmeyen bir sabırla yavaş yavaş kuşlara söz söyler.

Elizabeth kuşlara dair yazmış birçok kitaplar da okumuştur.

### Meçhul işçi abidesi

Budapeşte belediye dairesi Budapeştede meçhul işçi abidesi dikmeye karar vermiştir. Şimdi belediye dairesi abidenin yerini aramakla meşguldür.

Bu yeryüzünde dikilen ilk meçhul işçi abidesi olacaktır.

### Hakaret mi, Değil mi?

İngilterede Veybric şehrinde bir jimnastik muallimi şehir mektebinin kadın müdürü aleyhine bir dava açmıştır.

Jimnastik muallimi, müdürü, on üç yaşında olan kızı Mirabele hakaret ettiğini iddia ederek tazminat istemiştir.

Bu hakaretin tarzı gayet gariptir; şehir halkı eski bir ananeye uyarak şehirde bir merasim yapmak istemişler. Bu geçitte, merasim kraliçesi olarak, bir kızın at üzerinde sadece tüle bürünmüş bir halde geçmesi lâzımgeliyormuş. Mirabel kraliçe vazifesini görmeye talip olmuş. Bunu haber alan mektep müdürü, bütün şehir halkı önünden böyle çıplak denilecek bir vaziyette geçtiği takdirde, bu hakareti ahlâka muğayır sayarak kendisini mektepten tarteceğini bildirmişti.

### İsa ârimi idi Yahudi mi?

Malümdür ki Almanyada ırk meselesi her şeyin başını gelmektedir. İrkcılar, yahudiler aşağı görülürken, dindarlar da İsanın yahudi olduğunu ileri sürüyorlar. Fakat Alman ırkcıları İsanın mükemmel bir Şimali yani âri ırkına mensup olduğunu iddia ediyorlar ve delil olarak ta İsa yahudi olsaydı, böyle büyük bir kuşak daha gösteremezdi, diyorlar.

Onlara itiraz edenler ise İsanın Davidin oğlu olduğunu

incilden «selâmet yahudilerde dir» dediğini söylüyorlar.

Buna, ırkcıların cevabı, incilin yahudiler tarafından tahrif edildiğidir. Onlar, İsanın, bilâkis: «Babanız, İbrahim değil, şeytandır» dediğini ileri sürüyorlar.

Birincilerin başında Almanyada yahudi aleyhtarlığı sefi Ştrayher bulunmaktadır.

Diğerlerinin başında ise, geçen sene ölmüş olan general Ludenofr'la karısı vardır.

### Yalnızlık hisseden kadın

Fransanın Kale şehrinde ki topçu alayında hizmet gören Napoleon Ratel'in portel şehrinde yaşayan karısı yalnızlıktan çok şikâyetçi imiş. Kocasına uzun bir izin koparmak için yaptığı iki müracaatın ikisinde de başka çare bulamadığı için yalana baş vurmuş, fakat, yalanın ömrü vefa etmediğini de çabuk anlamış.

Ratel, geçen yıl ağustosta karısından aldığı bir telgrafta bir kızı dünyaya geldiği bildiriliyormuş. Büyük bir sevinç duyan topçu hemen kumandanına koşup vaziyeti anlattıktan sonra bir kaç günlük izin almış. Bu sevincin hızıyla evine ne koşup gelen Ratel'i karısı karşılayarak kucaklamış lakin dünyaya geldiği haber verilmiş olan kızıdan bir iz görmemiş. Kızını görmek isteyen ce, karısı kendisine izin ko parmak için bu yalana uydurduğunu söylemiş.

Bunun üzerine Ratel'i bir düşünce kaplamış; Alayında gelecek belayı gözünün önüne getirmiş. Ufak tefek, fakat çok enerjik bir kadın olan karısı ikinci bir çare düşünmüş; Kocasını belediyeeye göndererek, Mari Margerit adında bir çocuğu dünyaya gelmiş olduğunu haber vermiş. Nüfus memuru Ratel'i tanıdığı için hiç tereddüt etmeden kayıt muamelesini yaparak, eline bir

vesika vermiş.

Ratel, izininin bitmesini beklemeden alayına geri dönmüş. Su uyur düşman uyumaz derler. Ratel'in yanı başında ki evde oturan orman bekçisi komşusuna leyleğin çocuk getirmedigine emin olduğu için bu uydurma çocuğu gidip polise haber vermiş. Nihayet mesele alevlenmiş ve zavallı Ratel mahkemede hesap vermeye mecbur olmuş. Sorguya çekilen topçu, karısının ölmüş olduğuna dair ikinci bir uydurma telgraf aldığını söylemiştir. Kadın istedi mi, doğuruyor, ölüyor, yeter ki istemesin!

### Çingene Kralı ve 24 karılı rakibi

Birkaç gün sonra çingene kralının tahta çıkışının ilk senei devreyesi kutlulanacak. Dünyanın her tarafından gelen binlerce çingene, krala sadakat yemini edecek.

Çingene kralının mevkii sağlanmış görünüyor. Çünkü kralın en büyük rakibi olan Dobrovski mevkuftur. Bu adamın suçü, 24 kadınla birden evlenmesidir.

## MERSİN PİYASASI

21-6-938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Kievlant	40	41
Dağmal	28	29
Kapı malı	27 50	
Koza	5 50	
Kırma	6	
Kozacı parlağı	26	
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	5	
Yumuşak	5	
Yerli buğdayı	3 75	3,80
Çavdar	4,62,5	
Anadol yulaf		
Arpa		
Anadol	3,75	
Yerli alivre yeni M.	3,12,5	
Nohut ekstra	5 50	
Fasulye	5 50	8
Yulaf yerli	3 25	
Mercimek şark	4	
Sahlep	120	120
Tatlı çoğen	20	
Balmumu	75	
Cebri	10	11
Susam	16	
Yapağı		
Siyah	43	44
Şark	38	
Anadol	53	46
Aydın	70	75
Yıkanmış yapak	70	
Güz yunu	70	
Konya malı tiftik	110	120
Yozgat		
Keçi kılı	50	
» dabağ		
Pirinçler		
Birinci nevi mal	19	21
İkinci nevi mal		
Çay	285	
Kahve	104	105
Badem, çekirdek içleri		
Tatlı badem içi		
Acı » »		
Acı çekirdek	34 50	
Urfa Yağı		
İçel »	90	

### Mersin Meyve ve Sebze piyasası

21 Haziran 938

Kuruş	
6	Domates
10	Büber
06	Ayşe fasulya
2,5	Barbonya
02	Çalı fasulya sırtığı
1,5	Yer çalı
2	Sarı fasulya
3	Kabak
1,5	Hıyar adedi
10	Erik
5 20	Kaysı
18	Patlıcan
7-8	Sarımsak

### YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Sene1ik	1200 Kr.	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.		

### Gürültüyü azaltmak için

Paris belediyesi, yeraltı şimendiferlerinin çıkardığı gürültüyü azaltmak için imkânlar aramaya başlamıştır. Raylar sökülerek altlarında sesi boğacak bir tarzda beton tahkimat yapılacak ve rayların bitişik yerleri de yeni bir sistemde eklenecektir.

## İ L Â N

### Devlet Demiryolları İşletme Umum Müdürlüğünden:

1- Devlet Demiryolları istasyon sınıfında istihdam edilmek üzere müsabaka ile hareket memur namzedi alınacaktır.

A) Müsabakaya iştirak edebilmek için orta tahsilî bitirmiş olmak;

B) Türk olmak,

C) Yaşı 18 den aşağı ve 30 dan (dahil) yukarı olmamak

D) Asgarî bir sene için askrlikten muaf olmak,

E) İdaremez hekimleri tarafından yapılacak sıhhi muayenelerinde faal ve servisinde çalışmağa mani bir arıza ve hastalığı olmamak,

2- Müsabakada kazananlar 61 lira ile tayin edileceklerdir. Enebi lisanlardan birine vakıf olanlar 67 lira ücretle alınacaklardır.

Müsabaka imtihanı 9 Temmuz 938 cumartesi günü saat 14 de Haydarpaşa, Sirkeci, Ankara, Balıkesir, Kayseri, Malatya, Adana, Afyon, İzmir ve Erzurum işletme merkezlerinde yapılacaktır.

4- En son müracaat 8 Temmuz 938 Cuma gününe kadardır.

5- Talipler işletmelere ve istasyonlara istida ile müracaat edeceklerdir.

6- Kabul şerait ve evsafı hakkında daha fazla malûmat almak isteyenler işletme merkezlerine ve istasyonlara müracaat edebilirler.

17-22-28-2

## İ L Â N

### İçel Orman mühendisliğinden

G. Mamul hacmi Cinsi Muhammen vahit fiati

M3. Li. Ku.

309,000 Çam 4 90

1- İçel vilâyetinin Mersin kazası dahilinde bahçecik devlet ormanından 309 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşcarının beher M3. gayri mamulünun muhammen bedeli 490 kuruştur.

3- Şartname ve mukavename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman mühendisliğine müracaat etmeleri

4 Satış 27 6 938 pazartesi günü saat 15 de Mersin Orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 124 liradır

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.

15-18-22-25

## İ L Â N

### İçel Orman mühendisliğinden;

beher kentalın vahit Cinsi

Kental fiyatı Lira Ku.

957 0 25 Karışık kömür

1- İçel vilâyetinin Mersin ilçesi dahilinde Akarca köyü civarında vaki Denkeser devlet ormanından 957 kental karışık kömür satışa çıkarılmıştır.

2- Beher kentalın muhammen bedeli 25 kuruştur.

3- Şartname ve mukavename projelerini görmek isteyenlerin içel orman baş mühendisliğine müracaat etmeleri

4 -- Satış 28-6-938 salı günü saat 15 de mersin orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Satış köylü arasında açık artırma usulile yapılacaktır.

6 -- muvakkat teminatı 18 liradır.

7 -- Taliplerin şartnamede yazılı vesikalar getirmeleri lâzımdır.

15-18-22-25

## İ L Â N

### Mersin Belediye Riyasetinden

İnşaatı ikmal edilmiş olan şehir içme suyundan istifade etmek isteyenler mahallesi, sokak ve ev numarasını öğrenerek 16 kuruşluk pulla belediye su işleri işletme müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.

1-2

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA DELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuz arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösferdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selâhiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu indelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müstherisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

## Methi Bayar

Yazma, Tülbent ve bilcümle maufatura tecimevi  
URAY Caddesi No. 43 Posta K. 166

MERSİN

Sayın müşterilerime

Şimdiye kadar Uray caddesi 74 numaralı mağazada icrayı ticaret etmekte iken 1 Haziran 938 tarihinden itibaren yine Uray caddesinde 43 No. lu mağazaya naklettiğimi saygılarımla bildiririm.

Sayın müşterilerimden görmekte olduğum rağbet ve teveccühü binaen mağazama en iyi maldan, bol ve yeni çeşitler getirdim.

Kâğıd işi yazmaları;

32, 34, 36, 38 ve 42 tam de çirimi ve örtüleri, has damgalı kalem, solmaz mavi ve salcı yazmaları

Kalın mallar

Kıra kalem; Tokat, Kayseri, evişleri, Şileli ve huriyet yazmaları, Mermerşahi, salaşpur, 20 numara, İskoçya, Hint, ve Altınbaş tülbentleri, Japon ve Amerikan astarları, Kasket, İplik hırkalar ve Kazakları, Abaniye ve şallar, KADIKÖY dokumaları ve çarşafı, Bursa krep ve kefiyeleri mağazamda mevcuttur.

Methi Bayar

## Remington

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları  
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı  
sınız. Satış yeri  
Vilyam Rikards

SAYIN MERSİNLİLER  
Yaz gecelerinizi

istasyon Aile sinemasında  
GEÇİRİNİZ

İyi bir hava almış olur aynı zamanda mevsimin en güzel filmlerini seyretmiş bulunursunuz.

## İLAN

### Tarsus icra memurluğundan

No: 938  
1036  
TAPUNUN  
No. Tarihi Cinsi H. MM2. Mevkii L. k. Hududu  
119 K. evvel Bir bap 22 Çatakl M.  
321 tahtani hane

4 K. sani Hane 9  
937  
5 ,, Dükkan 9 ,, Tamamı  
1000 lira

Vaziyeti hazırası: mezkûr haneler ve dükkan birlikte olup fevkalâ yanyana iki oda ve bir mutbah ve tah-tani bir kiler

81 Nisan Tarlanın 2,2246 Mahmut 110  
931 beşte iki ağa k. hissesi

82 ,, ,, 4,9642 ,,  
Vaziyeti hazırası: Tahminen 9193,024 metre murab-ba kısmı bağ

83 ,, ,, 5,5158 ,, 110

Beher H. Kıymeti  
Sarkan tahsildar Abdulkadir ha nesi garben sahibi senedin kadem hanesi şimalen tarikiam cenuben nalbant Mahmut hanesi

Sahibi: T. C. T. Kasap Mehmet bini Mustafa

Sağı sahibi senedin hanesi so lu yol arkası sahibi senedin ha nesi eylevm hatice hanesi öntü yol Sahibi: Bu dahi

Sağı Ayye hanesi eylevm nal-bant mahmut evli solu sahibi se nedün dükkanı ve yolarkası ayye hanesi eylevm hatice hanesi öntü yol. Sahibi: bu dahi

Sarkan Hacı Mustafa evlâtları garben tarikiam şimalen hacı meh med oğlu halil cenuben sahibi se Sahibi: T. C. T. Mustafa o. ahmet Sarkan hacı mehmet oğlu ali garben tarikiam şimalen Emine cenuben farigün uhdesinde kalan tarla. Sahibi: Budahi

Sarkan dabağ hüseyin garben hava ve ayye şimalen halil cenu ben halil oğlu tarlası Sahibi: Budahi

Alacaklı ; Mısırlı Ahmet veresesinden Hatice, Fatma, Siddika

Borçlu; Aynı vereseden Zekeriya, Ali Rıza ve Mustafa

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 20-7-938  
Çarşamba günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icra D.  
İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 4-8-938  
perşembe günü saat 9 dan 10 kadar Tarsus İcra D.

1 - İsbu gayri menkulün artırma şartnamesi 20-7-938 tarihinden itibaren 938 - 1036 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numara sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938-1036 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşımından hariç kılınır.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okuması ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artıma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunupda bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artıranın taahhüdü baki kalmak üzere artırmaya on beş gün daha temdit ve on beşinci günde aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artıran ihale edilir Böyle bir bedel elde edilemezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kondisine ihale olan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vurmeye ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arz etmiş olduğu bedelle alması razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkartılıp en çok artıran ihale edilir İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. "133."

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfiikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşımından hariç kalacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 1036 dosya numarasile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

## İLAN

### Mersin Belediye Riyasetinden

1- Şehir içerisinde yeniden yapılacak 2751 metre murabba parke kaldırım ve 1750 metre murabba yaya kaldırım inşaatı ile 411 metre murabba yaya kaldırım tamirâtı kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.

2- Keşif bedeli 13466 lira 79 kuruştan ibaret bulunan bu inşaat 24 Haziran 938 cuma günü saat 16 da belediye dairesinde ihale edilecektir inşaat şartnamesi 57 kuruş bedel mukabilinde belediye fen müdürlüğünden alınabilir.

3- Eksiltmeye iştirak etmek isteyenler şartname yazılı vesaik ile beraber keşif bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat makbuzu veya banka mektubunu havi teklifnamesini ihale günü saat 15 e kadar Belediye encümenine vermeleri ilân olunur. 9-16-19-22

Mersin: Yeni Mersin Başımevinde Başlanmıştır

## İLAN

### Tarsus Belediye Reisliğinden

Tarsus belediye parkında bahçe büfe ve sahnesinin yapılması keşif ve projesi mucibince açık eksiltmeye konulmuştur, işin muhammen keşif bedeli 2725 lira 54 kuruş olup muvakkat teminat akçesi 204 lira 42 kuruştur. ihalesi 27-6 938 pazartesi günü saat 15 de belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şartnamesini belediyemizde aramaları ilân olunur. 14-16-19 22

## İLAN

### Tarsus Belediye Reisliğinden

Tarsus Belediye parkında yapılacak pergola keşif ve projesi mucibince açık eksiltmeye konulmuştur. işin muhammen keşif bedeli 851 lira 26 kuruş olup muvakkat teminat akçesi 63 lira 85 kuruştur. ihalesi 27-6 938 pazartesi günü saat 15 de belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şartnamesini belediyemizde aramaları ilân olunur, 14-16-19 22

## İLAN

### Mersin İnhisarlar Müdürlüğünden

İnhisarlar idaresinin Mersin ve taşra anbarları için deniz ve kara yoluile bir sene zarfında Mersine gelecek tuzdan gayri tahminen 14,000 ton yaprak ve mamul tütün, içki, ispirto vesair mamul ve gayri mamul emtia ve eşyanın iskelede mavunalarından vagonlara ve idare anbarlarına ve idare anbarlarından ve istasyondaki vagonlardan iskeledeki mavunalara nakil ve istif araba ve han maliyesi 22-6 938 den itibaren 2490 sayılı kanuna göre 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Tahmini kıymeti 14700,00 lira olan bu iş için alınacak muvakkat teminat 1102,50 liradır. Şartnamesi İnhisarlar dairesindedir. Eksiltme 7.7-938 perşembe günü saat onda yapılacaktır. Taliplerin muvakkat teminatlarla beraber tayin olunan gün ve saatte Mersin inhisarlar müdürlüğünde bulunmaları ilân olunur.

22-26-30 5

## Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lüzum olan kolonyaları-  
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz  
Kolonyalarımız en güzel, temiz esans  
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.  
Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esans  
larımız ise teminatlıdır.  
Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.  
Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2